

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: متوسطه اول/هشتمه
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران
 دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
 آزمون پایان ترم نوبت دوم سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: پیام های آسمان ۲
 نام دبیر: هادی اشترانی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۳/۰۱
 ساعت امتحان: ۱۱:۰۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

محل مهر و امضا: مدیر		نمره به عدد: نمره به حروف:	نمره به عدد: نمره به حروف:
		نام دبیر:	تاریخ و امضا:
ردیف	سؤالات	ردیف	نمره
۰,۵	عبارت قرآنی زیر را ترجمه نمایید وَقَالَ رَبُّكُمْ ادْعُونِي أَسْتَجِبْ لَكُمْ	۱	
۲	جا های خالی را با کلمات مناسبی برگرفته از متن کتاب درسی کامل نمایید. از میان حقوق سه گانه کسی که عمر و وقتش را بیهوده تلف می کند در واقع به بی توجهی کرده است عبادت ده جزء دارد که نه جزء آن، است. خداوندی که به تو اجازه داده است، در حقیقت کلید گنجینه های خود را در دست تو قرار داده است به فرموده امام صادق علیه السلام آنچه گناهان را پاک می کند، است	۲	
۱	چگونه دروغ گفتن و غیبت کردن و ناسزاگویی باعث حق الناس می شود؟	۳	
۲	از عوامل هدر دادن فرصت عمر بی توجهی به اولویت ها را توضیح دهید و سه مورد دیگر را نام ببرید	۴	
۱,۵	سه مورد از آثار مال حرام در زندگی افراد را بنویسید؟	۵	
۲	مصرف گرایی چیست و چه عواقب زیان باری برای فرد و جامعه دارد؟ <u>توضیح</u> دهید	۶	

ردیف	ادامه ی سؤالات	نمره
۱	راه درمان بیماری اخلاقی دروغ گویی چیست؟	۷
۱,۵	رواج غیبت در جامعه چه آثار شومی بر روابط مردم با یکدیگر خواهد گذاشت؟	۸
۱,۵	کار کردن چه فوایدی برای فرد و جامعه دارد؟ سه مورد را بیان کنید	۹
۱	کدام اعتقادات است که در میان همه مسلمانان (از هر مذهبی که باشند) مشترک است	۱۰
۲	دعا کردن چه فایده هایی دارد؟ به دو مورد اشاره کنید و توضیح کوتاه دهید	۱۱
۲	چهار مورد از وظایف یک مسلمان نسبت به برادران دینی اش را بنویسید.	۱۲
۲	چهار مورد از آداب دعا را بنویسید.	۱۳
صفحه ی ۲ از ۲		



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران

دبیرستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران

کلید سؤالات پایان ترم نوبت دوم سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: پیام های آسمان ۲

نام دبیر: هادی اشتراکی

تاریخ امتحان: ۱۳/۰۳/۱۴۰۱

ساعت امتحان: ۱۱:۰۰ **صبح** / عصر

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	عبارت قرآنی زیر را ترجمه نمایید وَقَالَ رَبُّكُمْ ادْعُونِي أَسْتَجِبْ لَكُمْ پروردگارتان گفت: مرا بخوانید (دعا کنید) تا (دعای شما را) بپذیرم.	
۲	جاهای خالی را با کلمات مناسبی برگرفته از متن کتاب درسی کامل نمایید. از میان حقوق سه گانه کسی که عمر و وقتش را بیهوده تلف می کند در واقع به حق النفس بی توجهی کرده است عبادت ده جزء دارد که نه جزء آن، کسب و کار حلال است. خداوندی که به تو اجازه دعا کردن داده است، در حقیقت کلید گنجینه های خود را در دست تو قرار داده است به فرموده امام صادق علیه السلام آنچه گناهان را پاک می کند، کارهای نیک است	
۳	چگونه دروغ گفتن و غیبت کردن و ناسزاگویی باعث حق الناس می شود؟ با دروغ گفتن سخن غیرواقعی درباره کسی گفته می شود، با غیبت کردن چهره یک انسان پیش دیگران تخریب می شود، و با فحش دادن شخصیت فردی نزد دیگران تحقیر می شود و همه اینها نمونه های ظلم در حق سایر مردم است	
۴	از عوامل هدر دادن فرصت عمر بی توجهی به اولویت ها را توضیح دهید و سه مورد دیگر را نام ببرید کارهای مهم از قلم می افتد و دیگر فرصتی هم برای انجام آنها باقی نخواهد ماند. همچنین موجب می شود انسان در کارهای خود عجله داشته باشد؛ چون همواره احساس می کند وقتش کم است و باید همه کارها را انجام دهد بی حالی و تنبلی - امروز و فردا کردن - معاشرت با افراد بی نظم	
۵	سه مورد از آثار مال حرام در زندگی افراد را بنویسید؟ دعا مستجاب نمی شود - مال، زیاد نمی شود و برکتی ندارد - مالی که از راه نادرست بدست آمده در جای نادرست هم آن را از دست می دهد	
۶	مصرف گرایی چیست و چه عواقب زیان باری برای فرد و جامعه دارد؟ توضیح دهید مصرف گرایی یعنی میل دائمی به خرید بیشتر و بیشتر کالاها و اجناس. اسراف و هدر دادن نعمت الهی است و فقر و محرومیت را بدنبال دارد. موجب کمیاب شدن کالاها و افزایش قیمت آن می شود. از طرفی موجب وابستگی به کشورهای بیگانه نیز می شود چرا که چاره ای جز واردات دائمی کالاها از کشورهای دیگر باقی نخواهد ماند	
۷	راه درمان بیماری اخلاقی دروغ گویی چیست؟ کسی می تواند دروغ گفتن را ترک کند که همواره قبل از سخن گفتن به عواقب گفتارش بیندیشد. همچنین در ترک عادت زشت دروغ گفتن، دوری از کسانی که دروغ می گویند، تأثیر فراوانی دارد.	
۸	رواج غیبت در جامعه چه آثار شومی بر روابط مردم با یکدیگر خواهد گذاشت؟ کینه و ناراحتی نسبت به یکدیگر را در دل خود می پروراند و دیگر نمی توانند مانند گذشته با هم دوست و متحد باشند. کسی که	

<p>در باره او غیبت می شود اعتماد دیگران نسبت به او از بین می رود و انگیزه ای برایش باقی نمی ماند تا اشتباهاتش را ترک کند . همچنین غیبت نوعی تبلیغ و اشاعه کارهای ناپسند است.</p>	
<p>کار کردن چه فوایدی برای فرد و جامعه دارد؟ سه مورد را بیان کنید - جزء عبادت‌های بزرگ قرار دارد. - توانایی برای انفاق، سخاوتمندی و مشارکت در کارهای خیر - برطرف ساختن مشکلات اجتماعی</p>	<p>۹</p>
<p>کدام اعتقادات است که در میان همه مسلمانان (از هر مذهبی که باشند) مشترک است ما مسلمانان به خدای یگانه و روز قیامت اعتقاد داریم، حضرت محمد صلی الله علیه و آله را آخرین پیامبر خدا و قرآن را آخرین و کاملترین کتاب آسمانی میدانیم و به سوی کعبه نماز میخوانیم.</p>	<p>۱۰</p>
<p>دعا کردن چه فایده هایی دارد؟ به دو مورد اشاره کنید و توضیح کوتاه دهید با دعا کردن مورد توجه خداوند قرار می گیریم و علاوه بر بهره مندی از پاداش در روز قیامت، در همین دنیا نیز شایستگی دریافت نعمتهای بیشتر خدا را به دست می آوریم. فایده دیگر دعا کردن، آرامش روحی است. احساس اضطراب و ناامیدی، وقتی به سراغ انسان می آید که خود را در برابر سختی ها تنها ببیند کسی که دعا می کند و در کنار تلاشش، تمامی نیازهای خود را از خداوند میخواهد، در واقع به خداوند ایمان دارد و میدانند که فقط او میتواند مشکلاتش را حل کند؛ در این صورت او به پروردگار مهربان اعتماد و تکیه کرده است و چه تکیه گاهی قویتر و مطمئن تر از خداوند قادر و مهربان</p>	<p>۱۱</p>
<p>چهار مورد از وظایف یک مسلمان نسبت به برادران دینی اش را بنویسید. نخست آنکه هرچه برای خودت دوست داری برای او نیز دوست بداری و هرچه برای خودت نمیپسندی برای او نیز نپسندی، -دوم آنکه به دنبال خوشنودیش باشی و او را خشمگین نکنی، -سوم آنکه [هرگاه نیاز شد] با جان و مال و زبان و دستت او را یاری کنی، -چهارم آنکه آینه و راهنمای او باشی، -پنجم آنکه سیر نباشی، درحالیکه او گرسنه است و سیراب نباشی، درحالیکه او تشنه است و از لباس)های گوناگون(بهره مند نباشی، درحالیکه او لباسی ندارد، -ششم آنکه اگر مریض شد به عیادتش بروی، -هفتم اینکه اگر دانستی که نیازی دارد، پیش از آنکه به تو بگوید خودت برای رفع نیازش اقدام کنی</p>	<p>۱۲</p>
<p>چهار مورد از آداب دعا را بنویسید. کسی میخواهد دعایش مستجاب شود، درآمدش را پاک گرداند و از زیر بار حقوق مردم بیرون برود. -دعایت را با صلوات بر پیامبر آغاز کن؛ زیرا خداوند، کریم تر از آن است که کسی از او دو درخواست کند و او یکی را بپذیرد، و دیگری را نپذیرد. - در چهار وقت فرصت را برای دعا کردن غنیمت شمارید؛ هنگام قرائت قرآن، وقت اذان، هنگام باریدن باران و هنگام روبه رو شدن سپاه ایمان و لشکر کفر -ابتدا چیزی صدقه بدهد -نزدیکترین دعاها به اجابت، دعای کسی است که در دعاهای پنهانیاش ابتدا برای دیگران دعا میکند</p>	<p>۱۳</p>
<p>نام و نام خانوادگی مصحح : هادی اشترانی</p>	<p>جمع بارم : ۲۰ نمره</p>
<p>امضاء:</p>	